Num. 176

Boletin Oficial de Aragoén 10/09/2024

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 27 de agosto de 2024, del Director General de la Funcién Publica, por
la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a
las pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para ingreso en el
Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos Especialistas, Quimicos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cién de 8 de junio de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los Servi-
cios, para la estabilizacién de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios
Técnicos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica Facul-
tativa, Facultativos Técnicos Especialistas, Quimicos (“Boletin Oficial de Aragdn”, nimero
119, de 18 de junio de 2020), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas
a las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-quimicos.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-
de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2017.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en Zaragoza en el en-
lace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposi-
ciones-publicas, en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco, 1), asi
como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcaniz (avenida Bartolomé Es-
teban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca
(avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de Luzon, 6),
Fraga (calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas, en llamamiento Unico, para la
realizacion del primer ejercicio de la oposicion, descentralizado en virtud de la Resolucién de
10 de diciembre de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los (“Boletin
Oficial de Aragén”, numero 255, de 28 de diciembre de 2020), que tendra lugar el dia 5 de
octubre de 2024, a las 10:00 horas. El ejercicio se celebrara simultdneamente en los lugares
que se indican a continuacion:

- Edificio del Gobierno de Aragén, sito en calle Ricardo del Arco, 6, de Huesca.

- Edificio D (edificio de Quimica) de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zara-
goza, sito en calle Pedro Cerbuna, 12, de Zaragoza.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 27 de agosto de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
P.S. El Director General de Presupuestos,
(Orden de 24 de julio de 2024,
del Consejero de Hacienda,
Interior y Administracion Publica),
IGNACIO BARQUERO SOLANES

26895

csv: BOA20240910003


https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-quimicos.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2017
https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-quimicos.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2017
https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-quimicos.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2017
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 150/2024, de 2 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el procedimiento para la comunicación electrónica de sospechas de enfermedades profesionales en Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	DECRETO 151/2024, de 2 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Almudena Alquézar Burillo, como Directora de la Residencia de Personas Mayores de Utrillas, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno indep
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para 
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la 
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de 
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 1 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el si



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de instalación de la planta d
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Hibridación Magallón 26”, de 7,02 MW, y su infraestructura de evacuación, 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/994/2024, de 29 de agosto, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Santa Ana”de Huesca.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la instalación eólica “Caballo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización de construcción del proyecto de reforma de la LAT (25 KV) Benasque (Eje Este) Fase 3, en los términos m
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización de construcción del proyecto de reforma de la LAT (25 KV) Benasque (Eje Este) Fase 4, en los términos m
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización de construcción del proyecto de reforma de la LAT (25 KV) Benasque (Eje Este) Fase 5, en los términos m

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias denominadas como “Cordel de Itorre” y “Cañada Real de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Navarra”, de titularidad de la Comuni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de Oitura a los Altos del Blanquillo” y “Cordel de la Dehesa d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de Valverde”, “Vereda de las Parideras”, y “Vereda del Camino 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 220602/56/2012/11899, en las vías
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 220602/56/2013/05904, en la vía p




